

Three day's International online workshop on AMOS held at ICFAI

TRIPURA TIMES
Dt- 01-06-2021
5.5 x 4.10 cm

Agartala, May 31: The Faculty of Management and Commerce of the ICFAI University Tripura has organized three days online International Workshop on "Structural Equation Modelling (SEM) with AMOS" from 24th to 26th of May 2021. The Objective of the workshop was to enrich the research in numerous social science research and allied areas. Near about seventy numbers of participants from pan India and aboard have actively participated in that workshop through online. The Resource person for the workshop was renowned academicians Dr. Pratyush Banerjee, the Ex- Faculty of BITS Pilani, IBS and IUT. Welcome address was delivered by Prof. Biplab Halder, the Pro-Vice Chancellor of ICFAI University Tripura. While delivering the inaugural speech, Prof. Halder has explained the importance of

such contemporary issues which might expedite the research activities. He also encouraged for organising such types of workshop during the fiasco of lock down. Dr. Pratyush Banerjee has covered various topics related to structural equation model such as fundamentals of SEM, orientation to AMOS Graphics Interface, Validity testing, Structural model Analysis with AMOS during the workshop. He also enlightened the participants with basic as well as advance technicalities of SEM. The three days Workshop was coordinated by Dr. Sujit Deb, Associate Professor of Faculty of Management & Commerce of the University. It is to be noted here that Dr. Deb has introduced one month online internship program for management students in the area of Finance and certificate course on Data science which would accelerate the

scholastic activities of the students during this pandemic situation. Dr. A. Ranganath, Registrar of the University has expressed his thanks for active participation and congratulated all participants for the successful completion of the program. Dr. Dhananjoy Datta, Coordinator of Faculty of Management and Commerce has delivered the vote of thanks. The Workshop came to an end with a ray of hope to continue teaching learning activities using digital platforms with the help of technology and enriched thoughts. The ICFAI University Tripura has continued to provide academic services to the students and research using digital platforms during the situation in connection with the worldwide outbreak of Corona virus, COVID-19 as well in our country. This workshop was also a part of such digital research.

ICFAI organises workshop on AMOS

NE Colors
Dt. 01-06-2021
5.7 x 4.8 cm

■ NEC Report

Agartala, May 31: The Faculty of Management and Commerce of the ICFAI University Tripura has organized three days online International Workshop on "Structural Equation Modelling (SEM) with AMOS" from 24th to 26th of May 2021. The Objective of the workshop was to enrich the research in numerous social science research and allied areas. Near about seventy numbers of participants from pan India and aboard have actively participated in that workshop through online. The Resource person for the workshop was renowned academicians Dr. Pratyush Banerjee, the Ex- Faculty of BITS Pilani, IBS and IUT. Welcome address was delivered by Prof. Biplab Halder, the Pro-Vice Chancellor of ICFAI University Tripura. While delivering the inaugural speech, Prof. Halder has explained the importance of such contemporary issues which might expedite the research activities. Dr. Pratyush Banerjee has covered various topics related to structural equation model such as fundamentals of SEM, orientation to AMOS Graphics Interface, Validity testing, Structural model Analysis with AMOS during the workshop. He also enlight-

ened the participants with basic as well as advance technicalities of SEM. The three days Workshop was coordinated by Dr. Sujit Deb, Associate Professor of Faculty of Management & Commerce of the University. It is to be noted here that Dr. Deb has introduced one month online internship program for management students in the area of Finance and certificate course on Data science which would accelerate the scholastic activities of the students during this pandemic situation. Dr. A. Ranganath, Registrar of the University has expressed his thanks for active participation and congratulated all participants for the successful completion of the program. Dr. Dhananjoy Datta, Coordinator of Faculty of Management and Commerce has delivered the vote of thanks. The Workshop came to an end with a ray of hope to continue teaching learning activities using digital platforms with the help of technology and enriched thoughts. The ICFAI University Tripura has continued to provide academic services to the students and research using digital platforms during the situation in connection with the worldwide outbreak of Corona virus, COVID-19 as well in our country. This workshop was also a part of such digital research.

ইকফাইয়ে আন্তর্জাতিক কর্মশালা

আগরতলা, ৩১ মে : কোভিড-১৯-এর কারণে সমস্ত প্রতিকূলতা উপেক্ষা করে, শিক্ষাগত কার্যকলাপের অগ্রগতির উত্তরাধিকার অব্যাহত রাখার লক্ষ্যে গত চব্বিশ থেকে ছাব্বিশ মে ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয়ের ফ্যাকাল্টি অফ ম্যানেজমেন্ট স্টাডিস অ্যান্ড কমার্স-এর উদ্যোগে অনুষ্ঠিত হয় তিনদিনের অনলাইন আন্তর্জাতিক কর্মশালা। উক্ত আন্তর্জাতিক কর্মশালার বিষয়বস্তু ছিল “AMOS সহ স্ট্রাকচারাল সমীকরণ মডেলিং। কর্মশালার উদ্দেশ্য ছিল বহু সামাজিক বিজ্ঞান গবেষণা এবং আনুসঙ্গিক বিষয়ে গবেষণা সমৃদ্ধ করা। অনলাইনের মাধ্যমে ভারত এবং প্রবাসের প্রায় সত্তরজন অংশগ্রহণকারী সক্রিয়ভাবে এই কর্মশালায় অংশ নিয়েছেন। কর্মশালার জন্য রিসোর্স পারসন ছিলেন খ্যাতিমান একাডেমিসিয়ান ড. প্রত্যাষ ব্যানার্জি, যিনি বিটস পিলানি, ইকফাই বিজনেস স্কুলের ও ইকফাই ত্রিপুরার প্রাক্তন ফ্যাকাল্টি ছিলেন। স্বাগত ভাষণ প্রদান করেন ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয় ত্রিপুরার সহ-উপাচার্য অধ্যাপক বিপ্লব হালদার। ড. প্রত্যাষ ব্যানার্জি কর্মশালার মাধ্যমে মডেল সম্পর্কিত কাঠামোগত সমীকরণ, SEM এর ফান্ডামেন্টালস, AMOS গ্রাফিক্স ইন্টারফেসের দিকনির্দেশনা, বৈধতা পরীক্ষা, স্ট্রাকচারাল মডেল বিশ্লেষণ ইত্যাদি বিষয়ে আলোচনা করেছেন। বিশ্ববিদ্যালয়ের রেজিস্ট্রার ড. এ রজন্যথ সকল অংশগ্রহণকারীদের সক্রিয় অংশগ্রহণের জন্য ধন্যবাদ জানান এবং প্রোগ্রামটির সফল সমাপ্তির জন্য সকলকে অভিনন্দন জানিয়েছেন। ম্যানেজমেন্ট অ্যান্ড কমার্স বিভাগের কোঅর্ডিনেটর ড. ধনঞ্জয় দত্ত ধন্যবাদসূচক বক্তব্য জ্ঞাপন করেছেন।

দ আজকের ফরিয়াদ

ইকফাই-এ তিন দিনের আন্তর্জাতিক এএমওএস কর্মশালা অনুষ্ঠিত

আজকের ফরিয়াদ, স্টাফ রিপোর্টার, ৩১ মে : কোভিড-১৯ এর কারণে সমস্ত প্রতিকূলতা উপেক্ষা করে, শিক্ষাগত কার্যকলাপের অগ্রগতির উত্তরাধিকার অব্যাহত রাখার লক্ষ্যে গত ২৪ থেকে ২৬শে মে, ২০২১ ইং ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয়ের ফ্যাকাল্টি অফ ম্যানেজমেন্ট স্টাডিস এন্ড কমার্স এর উদ্যোগে অনুষ্ঠিত হয়ে গেলো তিন দিনের অনলাইন আন্তর্জাতিক কর্মশালা। উক্ত আন্তর্জাতিক কর্মশালার বিষয়বস্তু ছিল এএমওএস সহ স্ট্রাকচারাল সমীকরণ মডেলিং। উক্ত কর্মশালার উদ্দেশ্য ছিল বহু সামাজিক বিজ্ঞান গবেষণা এবং আনুসঙ্গিক বিষয়ে গবেষণা সমৃদ্ধ করা। অনলাইনের মাধ্যমে ভারত এবং প্রবাসের প্রায় সত্তর জন অংশগ্রহণকারী সক্রিয়ভাবে এই কর্মশালায় অংশ নিয়েছেন। কর্মশালার জন্য রিসোর্স পারসন ছিলেন খ্যাতিমান একাডেমিসিয়ান ডঃ প্রত্যাষ ব্যানার্জি, যিনি বিটস পিলানি, ইকফাই বিসনেস স্কুলের ও ইকফাই ত্রিপুরার প্রাক্তন ফ্যাকাল্টি

ছিলেন। স্বাগত ভাষণ প্রদান করেন ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয় ত্রিপুরার সহ-উপাচার্য অধ্যাপক বিপ্লব হালদার মহুদয়। উদ্বোধনী বক্তব্য প্রদানকালে অধ্যাপক হালদার এ জাতীয় সমসাময়িক বিষয়গুলির গুরুত্ব ব্যাখ্যা করেছেন যা গবেষণা কার্যক্রমকে ত্বরান্বিত করতে পারে। তিনি বর্তমান লকডাউন চলাকালীন সময়ে এই জাতীয় অনলাইন কর্মশালার আয়োজনের জন্য সংশ্লিষ্ট সকলকে উৎসাহিত করেন। ডঃ প্রত্যাষ ব্যানার্জি কর্মশালার মাধ্যমে মডেল সম্পর্কিত কাঠামোগত সমীকরণ, সেম এর ফান্ডামেন্টালস, এএমওএস গ্রাফিক্স ইন্টারফেসের দিকনির্দেশনা, বৈধতা পরীক্ষা, স্ট্রাকচারাল মডেল বিশ্লেষণ ইত্যাদি বিষয়ে আলোচনা করেছেন। তিনি এএমওএস এর বেসিক এবং আধুনিক প্রযুক্তি দিয়ে অংশগ্রহণকারীদের সম্যক ধারণা প্রদান করেন। তিন দিনের কর্মশালার পরিচালনা করেন বিশ্ববিদ্যালয়ের ব্যবস্থাপনা ও বাণিজ্য বিভাগের সহযোগী অধ্যাপক ডঃ সুজিত দেব। এখানে

উল্লেখ্য যে ডঃ দেব ডেটা সায়েন্স বিষয়ে ফাইন্যান্স এবং সার্টিফিকেট কোর্সের ক্ষেত্রে শিক্ষার্থীদের জন্য এক মাসের অনলাইন ইন্টারশিপ প্রোগ্রাম চালু করেছেন যা এই মহামারী অবস্থায় শিক্ষার্থীদের শিক্ষাগত কার্যক্রমকে ত্বরান্বিত করবে। বিশ্ববিদ্যালয়ের রেজিস্ট্রার ডঃ এ রজন্যথ সকল অংশগ্রহণকারীদের সক্রিয় অংশগ্রহণের জন্য ধন্যবাদ প্রকাশ করেছেন এবং প্রোগ্রামটির সফল সমাপ্তির জন্য সকলকে অভিনন্দন জানিয়েছেন। ম্যানেজমেন্ট অ্যান্ড কমার্স বিভাগের কোঅর্ডিনেটর ডঃ ধনঞ্জয় দত্ত ধন্যবাদ সূচক বক্তব্য জ্ঞাপন করেছেন। শক্তি ও সমৃদ্ধ চিন্তার সহায়তায় সামাজিক দুরত্বের প্ল্যাটফর্মের মধ্যে শিক্ষণ কার্যক্রমকে অব্যাহত রাখার প্রত্যাশা নিয়ে কর্মশালাটি শেষ হয়। বলা বাহুল্য যে এই বিশ্ববিদ্যালয় কোভিড উদ্ভূত পরিস্থিতি মোকাবেলায় ডিজিটাল প্ল্যাটফর্ম ব্যবহার করে শিক্ষার্থীদের একাডেমিক পরিষেবা এবং গবেষণা অব্যাহত রেখেছে। এই কর্মশালাটিও এই জাতীয় ডিজিটাল গবেষণার একটি অংশ ছিল।

ইকফাই এর আমাজন সদস্য সংস্থার স্বীকৃতি লাভ

আজকের ফরিয়াদ, স্টাফ রিপোর্টার, ২ জুন : সম্প্রতি ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয় ত্রিপুরা ক্লাউড কম্পিউটিংয়ের জন্য আমাজন এর সদস্যপদ পেয়েছে যা মর্যাদাপূর্ণ এবং দুর্লভ। আমাজন ওয়েব সার্ভিসেস এর সহায়তায় এই ক্লাউড কম্পিউটিং অ্যাসোসিয়েশন এর মাধ্যমে বিশ্ববিদ্যালয়ের কারিগরি ও ম্যানেজমেন্ট শিক্ষার্থীরা অত্যন্ত উপকৃত হবে। শিক্ষার্থীরা বিশ্ববিদ্যালয় ক্যাম্পাসেই সমস্ত আমাজন ক্লাউড কোর্স অধ্যয়ন করতে পারবে এবং কোর্স সমাপ্ত হওয়ার পরে আমাজনের কাছ থেকে শংসাপত্র এবং প্লেসমেন্ট সহায়তা পাবে। কোভিড-১৯ মহামারীর কারণে শিক্ষার্থীদের শারীরিক উপস্থিতির মাধ্যমে বিশ্ববিদ্যালয়গুলিতে ভর্তি হওয়ার জন্য অনিশ্চয়তার মুখোমুখি হতে হচ্ছে। বিষয়টি বিবেচনায় রেখে ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয় ত্রিপুরা ভর্তি উৎসুক প্রার্থীদের জন্য নিজস্ব তৈরি আই ইউ টি এডমিশন অ্যাপ প্রবর্তন করে ভর্তি প্রক্রিয়াকে ডিজিটালাইজড করেছে। উক্ত এপটি গুগল প্লে স্টোরে উপলব্ধ এবং প্রোগ্রামের নাম, প্রোগ্রাম ফি, যোগ্যতা মানদণ্ড, অনলাইন ভর্তির আবেদন ফর্ম, অনলাইন পেমেন্ট ইত্যাদি ভর্তির সংক্রান্ত প্রয়োজনীয় সমস্ত তথ্য সমৃদ্ধ। বিশ্ববিদ্যালয়টি ইতিপূর্বেই উত্তর-পূর্ব ভারতের অন্যতম শীর্ষস্থানীয় বিশ্ববিদ্যালয় এর শিরোপা অর্জন করেছে। এখানে ৪০০০ শিক্ষার্থী বর্তমানে বিভিন্ন বিষয়ে উচ্চমানের শিক্ষা গ্রহণ করছে। ডিজিটাল প্রাতিফর্ম ব্যবহার করে এই বছরও বিশ্ববিদ্যালয়ে ভর্তির ভালো সাজা পাওয়া যাচ্ছে। প্রচুর উৎসুক শিক্ষার্থীরা বিভিন্ন বিভাগে ভর্তির জন্য এই অ্যাপটি ব্যবহার করছে। বিশ্ববিদ্যালয়ের মূল উদ্দেশ্য হলো শিক্ষার্থীদের প্রয়োজনীয় পেশাদার ও জীবন দক্ষতার সাথে সম্বন্ধিত করার জন্য অন্তর্ভুক্তিমূলক প্রযুক্তির সহায়তায় বিশ্বমানের, উদ্ভাবনী, কেরিয়ার ভিত্তিক বিভিন্ন শিক্ষা প্রদান করা। বিশেষভাবে উল্লেখ্য যে বিশ্ববিদ্যালয়টি ক্যাম্পাস প্লেসমেন্ট ড্রাইভের মাধ্যমে বিভিন্ন নামী প্রতিষ্ঠানে শিক্ষার্থীদের প্লেসমেন্ট দেওয়ার ক্ষেত্রেও সফল হয়েছে। এছাড়া মেধাবী শিক্ষার্থীদের বৃত্তি / ফ্রি শিপ প্রদান করে তাদের পারফরম্যান্স বাড়াতে স্কলারশিপ প্রদান করে উৎসাহিত করে।

Aajker Fariyad 03/06/2021 - 8x12cm

ICFAI becomes AWS Member Institution

Agartala, June 02 : Recently the ICFAI University Tripura has received Amazon membership for Cloud Computing which is prestigious and exclusive. The Engineering and Management students of the University will be highly benefited by this Cloud Computing Association with Amazon Web Services. Students can pursue all AWS courses in the University Campus itself and will receive certificate and placement assistance from Amazon after completion of the courses. Due to sudden outbreak of pandemic situation and subsequent lockdown imposed towards COVID-19, students are facing uncertainty for getting admission into the Universities through physical appearance. Keeping in view of that the ICFAI University Tripura has digitalized admission process by introducing IUT Admission App for the aspiring candidates. The App is made in house and available in Google play store and facilitate with all necessary information's regarding admission like Name of Programmes, Programme Fee, Eligibility Criteria, Online Admission Application form, Online Payment etc. The University is one of the leading Universities in the North Eastern States of India and contribute by providing high quality education in multi-disciplinary education fields with around 4000 on roll students. The University is receiving a good response of admission this year too. A good numbers of aspiring students are using this app for admission in to various disciplines. The University is aimed to provide World class, Innovative , Career oriented various programmes through inclusive technology aided pedagogies to equip students with the requisite professional and life skills. The University has also been successful in giving placement to the students in various reputed organizations through Campus Placement Drive and also encourages meritorious students by awarding Scholarships/ Free ships to boost their performances.

TRIPURATIMES ১২. 03/06/2021
14x9cm

IN BRIEF

ICFAI becomes AWS Member

■ NEC Report

Agartala, Jun 2 : Recently the ICFAI University Tripura has received Amazon membership for Cloud Computing which is prestigious and exclusive. The Engineering and Management students of the University will be highly benefited by this Cloud Computing Association with Amazon Web Services. Students can pursue all AWS courses in the University Campus itself and will receive certificate and placement assistance from Amazon after completion of the courses.

NEC ০৩/০৬/২০২১
৭x৭cm